
"2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el Bicentenarío del Combate Naval de Montevideo"

a de Qsi&wa,

e QÁ/aá-

U/VO-

USHUAIA,

VISTO el acuerdo alcanzado entre las Autoridades de esta Cámara
Legislativa y la ASOCIACIÓN DEL PERSONAL DE EMPLEADOS
LEGISLATIVOS (APEL) de la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas
del Atlántico Sur;

Y CONSIDERANDO Que como resultado de este acuerdo en
materia salarial, han encomendado en virtud de sus facultades al Señor
Vicepresidente 1° A/C de la Presidencia a refrendar dicho acuerdo, entendiendo
oportuno otorgar un incremento salarial programado tal cual lo indican los
ANEXOS I, II, III y IV, instrumentos los cuales forman parte del presente Acto
Administrativo, en concordancia de las circunstancias económicas, produciendo
un equilibrio en los salarios del personal, a raíz de las variaciones del costo de
vida.

Que teniendo en cuenta estás pautas y la Resolución de Cámara N°
184/2014, cuyo instrumento da previsibilidad del gasto para el Ejercicio 2015 por
parte de esta Institución con respecto a los recursos en esta materia.

Que es razonable buscar alternativas viables que posibiliten una
progresiva recuperación del poder adquisitivo, otorgando un incremento tal cual
se establecen en los Anexos en cuestión, destinados al Personal de Planta
Permanente y Planta Temporaria dependiente de este Poder Legislativo.

Que lo acordado se ajusta a la previsión presupuestaria
correspondiente en la partida destinada al pago de remuneraciones del personal.

Que por todo lo expuesto, el suscripto considera oportuno dictar el
presente Acto Administrativo de acuerdo a las facultades conferidas por el
Artículo 100 de la Constitución Provincial, y el Reglamento Interno de Cámara.

POR ELLO:

e ófu-



EL VICEPRESIDENTE 2° A/C DE LA PRESIDENCIA DEL
PODER LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- APROBAR las Escalas Salariales para el personal de Planta
Permanente y Planta Temporaria dependiente del Poder Legislativo, según
ANEXOS I, II, III y IV. los cuales son parte integrante del presente Acto
Administrativo.

ARTÍCULO 2°.- ENCOMENDAR a la Secretaría Administrativa de su
aplicación en tiempo y forma, de lo contenido en los Anexos enunciados en el
artículo 1°.

ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente sera
Imputado en forma definitiva a la partida presupuestaria correspondiente al
ejercicio 2015.

ARTÍCULO 4°.- REGÍSTRESE. COMUNÍQUESE A LA SECRETARÍA
ADMINISTRATIVA. PUBLICAR, DAR AL BOLETÍN OFICIAL,
CUMPLIDO ARCHIVAR.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nc 568 72014

C.P OamiánlLÓFFLER
icc-Prcsidente '¿"

a c rgo de la Presidencia
Poder legislativo



"2013 - Afta del Bicentenario de la Asamblea
General Constituyente 1913"

ANEXO I RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N2 |j O 8 /2°14

ESCALA SALARIAL A APLICAR DENTRO DEL ÁMBITO DEL PODER LEGISLATIVO DE TIERRA DEL FUEGO ANTÁRTIDA

E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR, PARA EL PERSONAL DE PLANTA PERMANENTE Y PLANTA TRANSITORIA, A PARTIR

DEL I? DE ENERO DE 2015.-

CATEGORÍA

24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
10
1

BÁSICO

7.531,52
6.362,76
5.809,00
5.418,13
5.139,91
4.918,00
4.612,13
4.489,29
4.369,44
4.252,51
4.138,45
4.027,16
3.918,59
3.095,52
2.677,27

ADICIONAL
LEGISLATIVO

4.518,91
3.817,66
3.485,40
3.250,88
3.083,95
2.950,80
2.767,28
2.693,57
2.621,66
2.551,51
2.483,07
2.416,30
2.351,15
1.857,31
1.606,36

ZONA

12.050,43
10.180,42
9.294,40
8.669,01
8.223,86
7.868,80
7.379,41
7.182,86
6.991,10
6.804,02
6.621,52
6.443,46
6.269,74

4.952,83
4.283,63

MONTO FIJO

1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00

ASISTENCIA Y
PUNTUALIDAD

-
-
-

316,00
316,00
316,00
316,00
316,00
316,00
316,00
316,00
316,00
316,00
316,00
316,00

TOTAL

25.142,86
21.402,84
19.630,80
18.696,02
17.805,72
17.095,60
16.116,82
15.723,72
15.340,20
14.966,04
14.601,04
14.244,92
13.897,48
11.263,66
9.925,26

lian LÓFFLER
-frcsKÍrntc'!"

a carg i de la Pwsident ia
Pddcr Legislativo

QÁ¿aá. Q/naÁ>¿na/s-,



"2013 - Año del Bicentenarío de ¡a Asamblea
General Constituyente 1813"

ANEXO II RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA /2014

ESCALA SALARIAL A APLICAR DENTRO DEL ÁMBITO DEL PODER LEGISLATIVO DE TIERRA DEL FUEGO ANTÁRTIDA

E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR, PARA EL PERSONAL DE PLANTA PERMANENTE Y PLANTA TRANSITORIA, A PARTIR

DEL 12 DE ABRIL DE 2015.-

CATEGORÍA

24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
10
1

BÁSICO

8.316,45

7.018,22

6.410,20

5.990,69

5.685,21

5.457,58

5.226,08

5.088,27

4.953,81

4.822,62

4.694,66

4.569,80
4.448,00

3.201,12

2.770,32

ADICIONAL

LEGISLATIVO

4.989,87

4.210,93

3.846,12

3.594,41

3.411,13

3.274,55

3.135,65

3.052,96

2.972,29

2.893,57

2.816,80

2.741,88

2.668,80
1.920,67

1.662,19

ZONA

13.306,32

11.229,15

10.256,32

9.585,10

9.096,34

8.732,13

8.361,73

8.141,23

7.926,10

7.716,19

7.511,46

7.311,68

7.116,80
5.121,79

4.432,51

MONTO FIJO

1.042,00

1.042,00

1.042,00

1.042,00

1.042,00
1.042,00

1.042,00

1.042,00

1.042,00

1.042,00

1.042,00

1.042,00

1.042,00

1.042,00
1.042,00

ASISTENCIA Y

PUNTUALIDAD

-
-
-

316,00

316,00

316,00

316,00

316,00

316,00

316,00

316,00

316,00

316,00

316,00
316,00

TOTAL

27.654,64

23.500,30

21.554,64

20.528,20

19.550,68
18.822,26

18.081,46

17.640,46

17.210,20

16.790,38

16.380,92

15.981,36

15.591,60
11.601,58
10.223,02

CP LOFFLER

a cargo de la Presidencia
Poder Legislativo

UV-bOVt, U
¿f



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea
General Constituyente 1813"

ANEXO III RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N?
K & QNS u O Qf 2014

ESCALA SALARIAL A APLICAR DENTRO DEL ÁMBITO DEL PODER LEGISLATIVO DE TIERRA DEL FUEGO ANTÁRTIDA

E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR, PARA EL PERSONAL DE PLANTA PERMANENTE Y PLANTA TRANSITORIA, A PARTIR

DEL 12 DE JULIO DE 2015.-

CATEGORÍA

24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
10
1

BÁSICO

8.761,95

7.385,42

6.746,99
6.311,45

5.990,69

5.748,73

5.508,60
5.363,90

5.222,72
5.084,97

4.950,61

4.819,51

4.691,62

3.309,88

2.866,16

ADICIONAL

LEGISLATIVO

5.257,17

4.431,25

4.048,19
3.786,87
3.594,41

3.449,24

3.305,16
3.218,34

3.133,63

3.050,98
2.970,37

2.891,71

2.814,97

1.985,93

1.719,70

ZONA

14.019,12
11.816,67

10.795,18
10.098,32

9.585,10

9.197,97

8.813,76

8.582,24

8.356,35

8.135,95

7.920,98
7.711,22

7.506,59

5.295,81

4.585,86

MONTO FIJO

1.042,00

1.042,00

1.042,00
1.042,00

1.042,00

1.042,00

1.042,00
1.042,00

1.042,00

1.042,00

1.042,00

1.042,00

1.042,00

1.042,00

1.042,00

ASISTENCIA Y
PUNTUALIDAD

-
-
-

316,00

316,00

316,00
316,00

316,00

316,00

316,00

316,00

316,00

316,00

316,00
316,00

TOTAL

29.080,24

24.675,34

22.632,36
21.554,64

20.528,20
19.753,94

18.985,52

18.522,48

18.070,70

17.629,90

17.199,96
16.780,44

16.371,18
11.949,62

10.529,72

LÓFFLER

a c/rgo de la Presidencia
Poder Legislativo



"2013 - Año del Kcentenario de la Asamblea
General Constituyente 1813"

ANEXO IV RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N2 568 /2014

ESCALA SALARIAL A APLICAR DENTRO DEL ÁMBITO DEL PODER LEGISLATIVO DE TIERRA DEL FUEGO ANTÁRTIDA

E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR, PARA EL PERSONAL DE PLANTA PERMANENTE Y PLANTA TRANSITORIA, A PARTIR

DEL 12 DE OCTUBRE DE 2015.-

CATEGORÍA

24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
10
1

BÁSICO

9.228,14
7.770,97
7.102,74
6.650,26
6.313,37
6.054,30
5.805,25
5.653,31
5.505,07
5.360,43
5.219,36
5.081,70
4.947,42
3.421,91
2.964,88

ADICIONAL
LEGISLATIVO

5.536,88
4.662,58
4.261,64
3.990,16
3.788,02
3.632,58
3.483,15
3.391,99
3.303,04
3.216,26
3.131,62
3.049,02
2.968,45
2.053,15
1.778,93

ZONA

14.765,02
12.433,55
11.364,38
10.640,42
10.101,39
9.686,88
9.288,40
9.045,30
8.808,11
8.576,69
8.350,98
8.130,72
7.915,87
5.475,06
4.743,81

MONTO FIJO

1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00
1.042,00

ASISTENCIA Y
PUNTUALIDAD

-
-
-

316,00
316,00
316,00
316,00
316,00
316,00
316,00
316,00
316,00
316,00
316,00
316,00

TOTAL

30.572,04
25.909,10
23.770,76
22.638,84
21.560,78
20.731,76
19.934,80
19.448,60
18.974,22
18.511,38
18.059,96
17.619,44
17.189,74
12.308,12
10.845,62

CP.Da
Vice

a cargo
Pod

"Ulian LQFnián LdFFLER

e la Presidencia
r Legislativo


